
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 16/10/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CONTROLLI INTERNI E DI GESTIONE 23 settembre
2008, n. 2
 
Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali. Approvazione modifiche statutarie.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTO:
 
- gli artt. 4, 5 e 6 della la legge regionale 4.02.1997, n. 7;
 
- la deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28.7.1998 con la quale sono state emanate direttive in
ordine alla adozione degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione della legge
regionale n. 7/97 e del Dlgs n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
- le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 02/10628/SEGR del
07/08/1998;
 
- le deliberazioni nn. 1236 e 1237 e s.m., entrambe del 30/08/2005, di riorganizzazione dell'assetto
organizzativo del Governo regionale ed affidamento responsabilità dirigenziali;
 
- il decreto del Presidente della G.R. n. 161 del 22/02/2008 recante direttive in materia di
"Organizzazione della Presidenza della Giunta Regionale".
 
PREMESSO CHE:
 
- Il Settore Comunicazione Istituzionale - Ufficio Leggi e Decreti, con nota n. 2781/CIS/LD del 4/09/2008,
ha trasmesso per gli adempimenti di competenza, ai sensi del Reg. reg. 20 giugno 2001, n. 6, art. 3,
l'istanza presentata dall'Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali (IPRES) di approvazione
delle modifiche statutarie nonché di iscrizione delle stesse nel registro Regionale delle persone
Giuridiche;
Alla suddetta nota è allegata copia conforme del verbale notarile (Rep. N. 30779) contenente la
deliberazione di approvazione delle modifiche statutarie.
 
VISTI
 
- il D.P.R. n. 361/2000 recante norme per la semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo dello statuto;

1



 
- il Regolamento regionale n. 6 del 20/06/2001: "Regolamento recante norme per l'istituzione del
Registro regionale delle persone giuridiche private, per il procedimento di iscrizione e di approvazione
delle modifiche dell'Atto Costitutivo e dello Statuto
 
CONSIDERATO CHE
 
- Le modifiche apportate non alterano la struttura dell'Associazione già iscritta al n. 751 nel Registro
regionale delle persone Giuridiche;
 
- Risultano rispettati i requisiti previsti dall'art. 21, 2° comma del codice civile, in merito al procedimento
di modifica dello statuto.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E S. M. E I.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE CONTROLLI
INTERNI E DI GESTIONE
 
DETERMINA
 
- di disporre, per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento regionale n. 6 del
20/06/2001, il nulla osta alla registrazione delle modificazioni apportate al proprio Statuto
dall'Associazione IPRES, con sede in Bari, Piazza Garibaldi, 13. di pubblicare il presente provvedimento
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
- Il presente provvedimento è adottato in unico originale e sarà reso pubblico mediante affissione all'
albo delle Determinazioni dirigenziali istituito presso il Settore Controlli Interni e di Gestione, per 10
giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.
 
- Il presente provvedimento viene notificato in copia conforme all'originale alla Segreteria della Giunta
Regionale ai sensi e per gli effetti dell'art. 16, comma 3, del Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 161 del 22 febbraio 2008.
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE CONTROLLI INTERNI E DI GESTIONE
Dott. Leonardo Volpicella

2


